
WIZYTA 1 

Program wizyty: 

• 8:15 
 

o Wyjazd 
 

• 10:15-11:15  
 

o Gospodarstwo rolne w Tłubicach – po gospodarstwie uczestników oprowadzi 
właściciel pan Adam Umiński 
 

• 12:00 – 13:00  
 

o Lunch w Pilichówku 
 

• 13:00 – 14:00  
 

o Koło Gospodyń Wiejskich (KGW) Pilichówko – Prezes KGW pani Agnieszka Pielat 
zaprezentuje działalność KGW, natomiast Piotr Budziszewski opowie o współpracy z 
Fundacją Miód i Malina w zakresie prowadzenia przydomowej pasieki. W trakcie 
wizyty uczestnicy obejrzą pasiekę. 
 

Gospodarstwo rolne w Tłubicach -  Aneta i Adam Umińscy 
Gospodarstwo należy do Krajowej Sieci Gospodarstw Demonstracyjnych i zajmuje się hodowlą 
krów mlecznych, gdzie stosuje innowacyjne technologie, w tym techniki rolnictwa precyzyjnego 
oraz metody produkcji przyjazne środowisku i przeciwdziałające zmianom klimatu. 

Opis 

Gospodarstwo rolne w Tłubicach prowadzone jest od 24 lat przez Państwa Anetę i Adama Umińskich 
wraz z 5 dzieci. W przyszłości najstarszy syn ma przejąć gospodarstwo. Produkcja rolna prowadzona 
jest na areale 250 ha gruntów. W strukturze zasiewów dominują rośliny wykorzystywane jako pasza 
dla bydła: kukurydza na kiszonkę i ziarno, zboża, lucerna, trawy z motylkowymi, ale również rzepak, 
kukurydzo-fasola. 

Cel 

Głównym celem gospodarstwa jest zwiększanie wydajności produkcyjnej poprzez wprowadzanie 
innowacyjnych rozwiązań zarówno w uprawach polowych jak i produkcji mleka, a jednocześnie 
zmniejszanie wpływu środowiskowego. Dodatkowo wartością jest również przekazywanie wiedzy i 
doświadczenia innym rolnikom oraz mieszkańcom obszarów wiejskich w zakresie stosowanych w 
gospodarstwie rozwiązań. 

Działania 



Głównym kierunkiem działalności rolniczej w gospodarstwie jest produkcja mleka. Pogłowie bydła ras 
mlecznych wynosi 320 sztuk, z czego stado podstawowe liczy 200 krów (w tym 160 krów jest 
dojonych, a resztę stanowią jałówki) o średniej rocznej wydajności 8000-9600 litrów. Do udoju 
wykorzystywane są 3 roboty udojowe.  

W 2017 r. zbudowano nowoczesną oborę wyposażoną w roboty do podawania paszy, do czyszczenia 
rusztów oraz czochradła, komputer do odczytu wyników i kontroli zdrowia krów. Mleko 
przechowywane jest w chłodzonym zbiorniku o pojemności 12 tys. litrów i oddawane do Mleczarni 
Sierpc w cyklu dwudniowym. Gospodarstwo obecnie przestawia się na uprawę bezorkową, która 
odbudowuje życie biologiczne w glebie i długoterminowo zwiększa plenność. Ponadto w 
gospodarstwie stosuje się przeorywanie obornika oraz bilansowanie nawożenia azotem, fosforem, 
wapnowanie. Gospodarstwo uczestniczy w systemie Sieci Danych Rachunkowych z Gospodarstw 
Rolnych – FADN.  

Państwo Umińscy są finalistami ogólnopolskiego konkursu Rolnik-Farmer Roku i uczestniczą w wielu 
wydarzeniach organizowanych przez Stowarzyszenie Farmer Roku. Współpracują z Polską Federacją 
Hodowców Bydła i Producentów Mleka, Region w Parzniewie. 

Przyszłe plany 

Właściciele gospodarstwa planują zbudować biogazownię na obornik i kiszonkę oraz sprzedawać 
energię do sieci, a jednocześnie jeszcze bardziej zmniejszać wpływ środowiskowy.  

Szczegóły finansowania 

Skorzystano z dofinansowania w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 z 
działania M04.Modernizacja gospodarstw w 2018 r. zakupiono robota udojowego za 500 tys. zł. oraz 
w 2022 r. zakupiono ciągnik z rozsiewaczem za 1 mln. zł. 

Więcej informacji: 

Gospodarstwo rolne – Aneta i Adam Umińscy 

Polska, woj. mazowieckie, powiat płocki, Tłubice  

https://gospodarstwademonstracyjne.cdr.gov.pl/gospodarstwo/gospodarstwo-rolne-aneta-i-adam-uminscy/ 

Gospodarstwa demonstracyjne przyjmują grupy rolników i mieszkańców wsi zainteresowanych 
pogłębieniem i wymianą wiedzy związanej z prowadzeniem gospodarstwa rolnego. Są dla rolników 
miejscem zdobywania wiedzy i doświadczenia, szczególnie cennym z uwagi na pokazywanie 
aktualnych i realnych rozwiązań, z powodzeniem wdrożonych do praktyki. 

Koło Gospodyń Wiejskich (KGW) Pilichówko 

Koło Gospodyń Wiejskich Pilichówko działa na rzecz lokalnej społeczności organizując wydarzenia, 
których celem jest upowszechnianie dobrych praktyk pszczelarskich i kampanii promocji zdrowia. 
KGW posiada 10 uli i współpracuje z pszczelarzem, ucząc się zachowań pszczół i ich znaczenia dla 
bioróżnorodności oraz wpływu na środowisko przyrodnicze i społeczne. Swoją wiedzę przekazują 
okolicznym rolnikom. 

Opis 

https://gospodarstwademonstracyjne.cdr.gov.pl/gospodarstwo/gospodarstwo-rolne-aneta-i-adam-uminscy/


Koło Gospodyń Wiejskich (KGW) Pilichówko zostało założone w 2022 roku i obecnie działa w nim 55 
członkówi. Od początku swojej działalności, KGW aktywnie działa na rzecz lokalnej społeczności 
reprezentując wieś Pilichówko na różnorodnych wydarzeniach oraz podtrzymuje i upowszechnia 
lokalne tradycje. Ważną częścią aktywności KGW jest organizacja wydarzeń upowszechniających 
dobre praktyki pszczelarskie i kampanie promocji zdrowia oraz spotkania integrujące lokalną 
społeczność. 

 

Cel  

Ideą działalności KGW Pilichówka są inicjatywy na rzecz ekologii oraz szerzenia tej idei wśród lokalnej 
społeczności.  

Działania 

KGW Pilichówko współpracuje z Piotrem Budziszewskim - Prezesem „Związku Pszczelarzy Północnego 
Mazowsza” oraz „Fundacji na rzecz edukacji przyrodniczej i pszczelarskiej Miód i Malina”, który 
przekazał im 10 uli, z których pozyskują miód rzepakowy, akacjowy i wielokwiatowy. Pod czujnym 
okiem pszczelarza członkinie KGW, do momentu usamodzielnienia się, szkolą się jak prawidłowo 
korzystać ze sprzętu, uczą się właściwej opieki nad pszczołami oraz jak postępować z pasieką, aby 
zachować bioróżnorodność w terenie, a jednocześnie zachęcać okolicznych rolników, by wszelkie 
zabiegi chemiczne, jeżeli już muszą być, to były odpowiednio wykonywane i w jak najmniejszym 
stopniu wpływały negatywnie na środowisko oraz na lokalne życie biologiczne.  

Przyszłe plany 

KGW Pilichówko planuje organizować szkolenia, by dzielić się swoją wiedzą i doświadczeniem z 
innymi  kołami gospodyń wiejskich, które zainteresowane są założeniem pasiek w swoich 
miejscowościach oraz ochroną różnorodności biologicznej. Zachęcając Koła Gospodyń Wiejskich do 
prowadzenia małych przydomowych pasiek zwiększa się świadomość okolicznych mieszkańców, w 
tym przede wszystkim rolników, na temat sposobów ochrony środowiska i zwiększania 
bioróżnorodności. 

Więcej informacji: 

Koło Gospodyń Wiejskich Pilichówko 

Polska, województwo mazowieckie, powiat płocki, Pilichówko 

Strona internetowa: https://www.facebook.com/kgwwpilichowku 

Koła Gospodyń Wiejskich to bardzo ważny element społecznej struktury współczesnej wsi. Koła 
Gospodyń Wiejskich w Polsce to dobrowolne i niezależne organizacje kobiece działające w formie 
lokalnych stowarzyszeń głównie na obszarach wiejskich już z ponad 100 letnią tradycją aktywności.   
Ich działalność koncentruje się przede wszystkim w zakresie kultywowania, upowszechniania 
lokalnych tradycji, kultury i zwyczajów, w tym również tych związanych z kulinariami wyjątkowymi dla 
danej miejscowości czy regionu. Działania KGW włączają się w lokalne, regionalne czy nawet krajowe 
wydarzenia podczas, których przekazują wiedzę, czy prezentują lokalne tradycje i produkty kulinarne. 
Współcześnie coraz więcej KGW realizując swoje inicjatywy zwracają szczególną uwagę na aspekty 
środowiskowe i klimatyczne. Wiele inicjatyw związanych jest z lokalną bioróżnorodnością, 

https://www.facebook.com/kgwwpilichowku


adaptacyjnością rolnictwa i życia na wsi do zmieniającego się klimatu czy lojalnością i skracaniem 
łańcucha wartości. 


